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Zdaniem biskupa Wojciecha Osiala, ordynariusza diecezji łowickiej, wybór nowego papieża często budzi też nadzieję na odnowę duchową oraz
jedność w Kościele. (fot. Anna Wójcik-Brzezińska)

Watykan znów stał się centrum uwagi całego świata. Kardynałowie-elektorzy wybierali
nowego papieża. Po czterech turach głosowania nad Kaplicą Sykstyńską uniósł się (8.05)
biały dym – znak, że udało się wyłonić następcę św. Piotra. To Amerykanin Robert Prevost,
który przyjął imię Leona XIV.

Wybory śledził z wielkim zaangażowaniem biskup łowicki Wojciech Osial, który podzielił się
swoimi refleksjami na temat znaczenia konklawe i oczekiwań wobec przyszłego papieża.

– Przede wszystkim każdy papież jest następcą św. Piotra. Dlatego ten wybór odczytujemy w duchu
wiary. Na pewno wszyscy oczekujemy, że nowy papież będzie człowiekiem modlitwy, pokory i
mądrości – przewodnikiem zdolnym prowadzić Kościół przez wyzwania współczesnego świata – mówi
biskup Osial.

Zdaniem ordynariusza diecezji łowickiej, wybór nowego papieża często budzi też nadzieję na odnowę



duchową, jedność w Kościele i odważne świadectwo Ewangelii wobec globalnych problemów, takich
jak wojny, kryzysy migracyjne czy upadek wartości rodzinnych.

– Dla wielu wiernych jest to moment duchowego poruszenia, który ożywia więź z Kościołem
powszechnym i przypomina o jego jedności. Wybór ten może również stać się impulsem do
pogłębienia życia religijnego i zaangażowania świeckich we wspólnoty parafialne – dodaje biskup
Osial.

W czasie konklawe wierni na całym świecie, także w Polsce, modlą się o światło Ducha Świętego dla
kardynałów-elektorów. Szczególnie ważna jest w tym miesiącu modlitwa podczas nabożeństw
majowych, a także różaniec i adoracje Najświętszego Sakramentu.
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"Tradycja duchowego wspierania konklawe ma głębokie korzenie i ukazuje, że wybór
papieża nie jest jedynie decyzją administracyjną, lecz przede wszystkim wydarzeniem
duchowym".

Wojciech Osial, biskup łowicki.
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Wybór papieża zawsze budzi żywe emocje i zainteresowanie wśród katolików. To czas, w którym
Kościół mobilizuje się do modlitwy, refleksji i jedności. Biskup Osial przypomina, że papież jest nie
tylko przywódcą duchowym, ale także symbolem nadziei i przynależności do jednej, powszechnej
wspólnoty wiary.

– W naszym życiu religijnym bardzo ważne jest, byśmy nie traktowali wyboru papieża jako
wydarzenia odległego, ale byśmy przeżywali je osobiście, w duchu jedności z całym Kościołem –
mówi biskup.

Warto podkreślić, że biskup Wojciech Osial od lat aktywnie angażuje się w życie Kościoła
lokalnego i ogólnopolskiego. Jest przewodniczącym Komisji Wychowania Katolickiego Konferencji
Episkopatu Polski oraz członkiem wielu gremiów odpowiedzialnych za kształtowanie duszpasterstwa
i edukacji religijnej. Jego doświadczenie i głęboka wiara pozwalają mu patrzeć na wybór papieża z
perspektywy zarówno praktycznej, jak i duchowej.

Warto przypomnieć również, że biskup Osial był obecny podczas pogrzebu papieża Franciszka,
którego określił jako człowieka wielkiego serca, otwartego na wszystkich i wrażliwego na nowe
wyzwania współczesnego świata. Podkreślał, że papież Franciszek był dla wielu wzorem
głoszenia Ewangelii z odwagą i empatią, a jego pontyfikat pozostawił trwały ślad w sercach
wiernych.

W obecnej sytuacji, gdy Kościół staje wobec wielu wyzwań – zarówno wewnętrznych, jak i
zewnętrznych – wybór nowego papieża nabiera szczególnego znaczenia. Biskup Osial podkreśla, że
to właśnie teraz potrzebujemy papieża, który będzie potrafił jednoczyć, inspirować do działania i
prowadzić Kościół z mądrością i roztropnością.

– Niech wybór nowego papieża będzie dla nas wszystkich okazją do odnowy wiary, głębszego
zaangażowania w życie Kościoła i wzajemnej modlitwy – apeluje biskup łowicki.
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W tym wyjątkowym czasie warto pamiętać, że Kościół to nie tylko instytucja, ale przede wszystkim
wspólnota wierzących, która razem modli się, działa i żyje nadzieją na światło Ducha Świętego dla
całego Kościoła i świata – podkreśla biskup.
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ZOBACZ TAKŻE>>> KONKLAWE 2025:
KOŚCIÓŁ W OCZEKIWANIU NA NOWEGO
PAPIEŻA

Biskup Wojciech Osial, ordynariusz diecezji łowickiej, od lat aktywnie
angażuje się w życie Kościoła lokalnego i ogólnopolskiego. Jest przewodniczącym Komisji
Wychowania Katolickiego Konferencji Episkopatu Polski oraz członkiem wielu gremiów
odpowiedzialnych za kształtowanie duszpasterstwa i edukacji religijnej. Urodził się 19
listopada 1970 roku w Łowiczu, święcenia prezbiteratu przyjął w 1995 roku, a biskupie w
2016 roku. Od 12 września 2024 roku pełni funkcję biskupa łowickiego.
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